
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  1563  
SETTORE  Settore Affari Generali e Innovazione 
NR. SETTORIALE  335 DEL 23/12/2015 

 
 
 

 
OGGETTO:  APPROVAZIONE BANDO PUBBLICO PER LA COPERTURA A TEM PO 

INDETERMINATO E PIENO MEDIANTE MOBILITÀ ESTERNA EX ART. 30 
D.LGS. 30/03/2001, N. 165 E SUCC. MOD. ED INT. DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE 
DEL SETTORE AFFARI GENERALI E INNOVAZIONE. 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO PUBBLICO PER LA COPERTURA A TEMPO 

INDETERMINATO E PIENO MEDIANTE MOBILITÀ ESTERNA EX ART. 30 
D.LGS. 30/03/2001, N. 165 E SUCC. MOD. ED INT. DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE 
DEL SETTORE AFFARI GENERALI E INNOVAZIONE. 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE 

Dirigente a.i. del Settore AA.GG. e Innovazione 
 

 
VISTI: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 2036 del 23/12/2015, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      
Il Segretario Generale 

(dott.ssa Maria Nicassio) 
Dirigente a.i. 

del Settore AA.GG. e Innovazione 

 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 2036 del 23/12/2015 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                 teresa.morgese 

 

 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE 

Dirigente a.i. del Settore AA.GG. e Innovazione 
 

 

Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 155 del 13/07/2015, esecutiva ai sensi di legge, 

avente ad oggetto: “Art. 39 legge 449/1997 e s.m.i.. Programmazione triennale del 

fabbisogno di personale - Triennio 2015-2017 - Determinazioni.” è stato approvato il 

piano triennale del fabbisogno di personale, che costituisce il presupposto per l’avvio 

delle procedure di mobilità, propedeutiche alla procedura selettiva pubblica per la 

copertura di un posto di Dirigente a tempo indeterminato , a tempo pieno, per il Settore 

Affari Generali e Innovazione; 

- con deliberazione n. 148 del 10/06/2014 si è proceduto ai sensi del D.Lgs. n. 198/2006 

all’approvazione del “Piano delle Azioni positive”. Triennio 2014-2016. 

 

Dato atto che con nota prot. n. 76574 del 14/12/2015 si è provveduto, ai sensi dell’art. 34 bis 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, ad informare la Regione Puglia dell’avvio delle procedure 

di mobilità, in esito alla quale, con nota prot. n. 18220 del 18/12/2015, la Regione Puglia ha 

comunicato la non disponibilità, in elenco, di lavoratori in possesso dei requisiti richiesti; 

 

Ravvisata la necessità di procedere all’approvazione dello schema di Bando di mobilità, 

propedeutico all’avvio della procedura selettiva per la copertura a tempo indeterminato e a 

tempo pieno di n. 1 posto di Dirigente, da destinare al Settore Affari Generali e Innovazione 

con allegata schema di domanda di partecipazione alla selezione in argomento; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 241 del 30/10/2014, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Regolamento per l’espletamento 

delle procedure di mobilità esterna ex art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001; 

 

Considerato che ai sensi dell’art. 4, rubricato: “Pubblicazione Bando di Mobilità” del vigente 

Regolamento per la mobilità esterna, “L’Amministrazione provvede ad emanare un apposito 

bando e alla sua pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale 

www.comune.molfetta.ba.it per almeno trenta giorni”; 

Visti: 

- il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

- i vigenti CC.CC.NN.LL. dei Dipendenti degli Enti Locali con qualifica dirigenziale;  



- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e succ. mod. ed int.; 

 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 

D.Lgs. n. 267/2000, atteso che con decreto sindacale n. 62705 del 13/10/2015 è stato attribuito 

alla sottoscritta l’incarico di Responsabile “ad interim” del Settore Affari Generali e 

Innovazione; 

 

D E T E R M I N A 
 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

1. Indire la selezione pubblica, mediante passaggio diretto tra Pubbliche Amministrazioni, 

ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, per la copertura a tempo pieno e a 

tempo indeterminato di n. 1 posto di Dirigente, da destinare al Settore Affari Generali e 

Innovazione. 

 

2. Approvare il bando contenente il fac-simile della domanda di partecipazione, allegati  al 

presente atto, per farne parte integrante e sostanziale. 

 

3. Disporre che la presente selezione pubblica è subordinata all’esito della procedura di cui 

al D.M. 14/09/2015 per la ricollocazione del personale in esubero degli Enti di Area 

Vasta, in ottemperanza alle disposizioni di cui all’art. 1 – comma 424 e seguenti della 

legge 23/12/2014, n. 190 (Legge di stabilità per il 2015). 

 

4. Disporre che l’avviso di selezione, così come sopra approvato, venga affisso all’Albo 

Pretorio on line e nella Sezione Amministrazione Trasparente del sito internet 

istituzionale del Comune di Molfetta www.comune.molfetta.ba.it, ai sensi dell’art. 4 del 

vigente Regolamento per la mobilità esterna per la durata di n. 30 giorni dalla data della 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente. 

 

5. Riservarsi l’adozione degli ulteriori e successivi provvedimenti relativi alla effettuazione 

della procedura in questione. 

 

 

 

 

 
Il presente atto non contiene dati personali ai sensi del D.Lgs. 30/06/2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dati 

personali”. 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Maria Nicassio;1;550805



Comune di Molfetta

Pareri

2036

APPROVAZIONE BANDO PUBBLICO PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E PIENO
MEDIANTE MOBILITÀ ESTERNA EX ART. 30 D.LGS. 30/03/2001, N. 165 E SUCC. MOD. ED INT. DI
N. 1 POSTO DI DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI E INNOVAZIONE.

2015

Gestione Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Affari Generali e Innovazione

Nr. adozione settore: 335 Nr. adozione generale: 1563
23/12/2015Data adozione:

24/12/2015Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


